MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO CAMPUS PETROLINA
DEPARTAMENTO ACADÊMICO, ESTÁGIO E EGRESSOS

RESULTADO DOS RECURSOS DO CAMPUS PETROLINA - EDITAL DE MATRÍCULA CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO INTEGRADO – 1ª ENTRADA 2025.1 (EDITAL

Nº 118/2024)

A Direção-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano Campus Petrolina, no uso de suas atribuições legais, em

conformidade com a Lei nº 9.394/96 (LDB), torna público o resultado dos recursos do Campus Petrolina para os cursos técnicos de nível médio integrado

referente ao edital nº 89/2024, para ingresso no 1º semestre de 2025.

CANDIDATO CURSO - TURNO RESULTADO DO RECURSO RESULTADO
MATRÍCULA

ADRIANO ARAÚJO RODRIGUES ELETROTÉCNICA - Vespertino INDEFERIDO; Item 3.3 Edital 118/2024 e 1.1.1 Edital 89/2024 INDEFERIDO

DANIEL DE SOUZA NOVAES MORAES INFORMÁTICA - Matutino (Turma 2) DEFERIDO MATRICULADO(A)

EMILLY BARBOSA DA SILVA INFORMÁTICA - Matutino DEFERIDO MATRICULADO(A)

ERICK BONIFÁCIO ANDRADE SILVA  SISTEMAS DE ENERGIA RENOVÁVEL -
Matutino

DEFERIDO MATRICULADO(A)

HEITOR JOSÉ LAUREANO LINS DE FREITAS ELETROTÉCNICA - Vespertino DEFERIDO MATRICULADO(A)

KAIO ALVES DELMONDES ELETROTÉCNICA - Vespertino DEFERIDO MATRICULADO(A)

LUZIA YANDRA NASCIMENTO DE SOUSA SISTEMAS DE ENERGIA RENOVÁVEL -
Matutino

DEFERIDO MATRICULADO(A)

MARIA ANTONIA BARROS DA SILVA EDIFICAÇÕES - Vespertino INDEFERIDO; Candidata em Lista de Espera INDEFERIDO

Página 1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO CAMPUS PETROLINA
DEPARTAMENTO ACADÊMICO, ESTÁGIO E EGRESSOS

MARIA EDUARDA NOGUEIRA GALVÃO EDIFICAÇÕES - Matutino DEFERIDO MATRICULADO(A)

MARIA FERNANDA GERALDO ARAÚJO QUÍMICA - Matutino INDEFERIDO; COTA LB_PPI: Não comprovou renda; Histórico não tem informações
do 1º ao 5º ano.

INDEFERIDO

MARIANA ALVES BORGES EDIFICAÇÕES - Vespertino DEFERIDO MATRICULADO(A)

MARIANA LARISSA DOS SANTOS SILVA  INFORMÁTICA - Matutino (Turma 2) INDEFERIDO; Não enviou histórico escolar INDEFERIDO

MATHEUS PIERRY RODRIGUES
DAMASCENO

SISTEMAS DE ENERGIA RENOVÁVEL -
Matutino

INDEFERIDO; Candidata em Lista de Espera INDEFERIDO

SEALTIEL BEZERRA RODRIGUES ELETROTÉCNICA - Vespertino DEFERIDO MATRICULADO(A)

THAUANY VITÓRIA DE SOUZA LIMA INFORMÁTICA - Matutino INDEFERIDO; Candidata em Lista de Espera INDEFERIDO

Conforme o item 3.3.4 do Edital 89/2024, os candidatos que tiveram suas matrículas indeferidas nas cotas continuam concorrendo automaticamente na lista de

Ampla Concorrência (AC).

Recomendamos que acompanhem as datas de remanejamento no calendário de matrícula do Campus Petrolina e, caso seu nome conste na lista, realizem a

matrícula dentro do prazo estabelecido.

Petrolina/PE, 28 de janeiro de 2025.

Rafael Pereira de Araújo

Departamento Acadêmico, Estágio e Egressos

IFSertãoPE | Campus Petrolina

Página 2 de 2

		2025-01-28T22:09:34-0300